
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«О проведении мероприятий, посвящённых Дню Победы в Великой 
Отечественной войне» 

 
В связи с объявлением 9 мая 2018 года нерабочим праздничным днём и с целью 
организовать образовательный процесс, провести в МБДОУ «Детский сад № 4» 
мероприятия, посвящённые Дню Победы в Великой Отечественной войне, 
взаимодействовать с родителями (законными представителями) воспитанников 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Объявить 8 мая 2018 года для всех работников МБДОУ «Детский сад № 4» 
сокращённым рабочим днём. Продолжительность рабочего дня во вторник 
уменьшить на 1 час. 

2. Администратору сайта – разместить информацию о сокращённом рабочем 
дне 8 мая для ознакомления родителей и сотрудников МБДОУ «Детский сад 
№ 4» на официальном сайте дошкольного учреждения и стендах в группах. 

3. Заведующему хозяйством, Николюк Л.В., принять все меры к обеспечению 
противопожарной, технической и санитарно-эпидемиологической 
безопасности, антитеррористической защищённости. Обратить внимание: 
- на работоспособность систем безопасности; 
- углы обзора камер наружного видеонаблюдения – отрегулировать таким 
образом, чтобы просматривалось здание по всему периметру;  
- загромождённость путей эвакуации в здании и подвальном помещении; 
- работоспособность первичных средств пожаротушения; 
- подвальные помещения на предмет обнаружения посторонних объектов – 
регулярно проводить осмотры; 
- документацию по обеспечению безопасности. 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВИЛЮЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО- 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ВИЛЮЧИНСК 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД №-4» 

 
 

ПРИКАЗ     
 
             

  от « 09 » апреля  2018 г.    № 103 
 



4. Утвердить план праздничных мероприятий, посвящённых Дню Победы в 
Великой Отечественной войне (приложение). 
5. Воспитателям групп, музыкальному руководителю, инструктору по 
физической культуре, совместно с родителями провести мероприятия по 
утверждённому плану. 
6.Назначить ответственным дежурным во время проведения мероприятий 
старшего воспитателя Барышеву М.С. 
7. Воспитателям групп: 
- провести внеплановые инструктажи с детьми по поведению в местах 
массового пребывания людей во время проведения праздника; 
- запланировать тематическую неделю, посвящённую Дню Победы, 
организовать различные виды детской деятельности, использовать 
разнообразные формы и методы работы, их выбор сделать самостоятельно в 
зависимости от контингента детей, уровня освоения программы и решения 
конкретных образовательных задач; 
- в срок до 20 апреля 2018 года предоставить тематические работы детей, чтобы 
оформить выставку в холле здания. 
8. Старшему воспитателю, Барышевой М.С. – провести выборочный контроль 
по проведению занятий и мероприятий с целью выявления уровня 
педагогического мастерства воспитателей, степени овладения детьми 
программами. 
9. Специалисту по кадрам – в срок до 13 апреля 2018 года разместить копию 
настоящего приказа на информационном стенде для ознакомления с ним 
сотрудников. 
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                               

 
 
 

Заведующий                                                                                        О.В.Осломенко 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
Старший воспитатель                                    __________                М.С. Барышева 
 
Заведующий хозяйством                               __________                Л.В. Николюк 
 
Музыкальный руководитель                         __________                Р.Н. Самсонян 
 
Инструктор по физической культуре           __________                Н.И. Скакунова 
 



Специалист по кадрам                                             __________      И.А. Карманова 
 
Воспитатель второй младшей группы № 1            __________     Н.В. Перминова 
 
                                                                                    __________     Н.Н. Петрова 
 
Воспитатель второй младшей группы № 2            __________    М.Н. Стеблянова 
 
                                                                                    __________    Т.А. Есипова 
 
Воспитатели средней группы № 3                          __________     Ч.Т. Соднопова 
 
                                                                                    __________      В.Н. Репета 
 
 
Воспитатели старшей  группы № 5                    __________       Е.А. Ермакова 
 
                                                                                __________       Е.И. Красько 
                
 
Воспитатели подготовительной группы № 4    __________        Е.Б. Бандурова 
 
                                                                                __________       В.О. Войкова    
              
 
 
Воспитатели подготовительной группы № 6     __________         Н.В. Филяева 
 
                                                                                 __________        Л.И. Бадмаева 
 
 
 
 
 


